1

9

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.01.2021 № 98
Валдай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в Перечень автомобильных
дорог общего пользования местного значения
Валдайского городского поселения

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Валдайского городского поселения, утвержденный постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 14.11.2017 № 2347, изложив его в редакции:

	№ п/п
	Наименование улицы
	Прот.
(км)
	Площадь, кв.м
	Категория
	Тип покрытия
	Класс автодороги
	Дата постройки автомобильной дороги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Пер. Базовый
	0,517
	3 381
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Белова
	0,851
	5 106
	V
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Береговая
	0,106
	597
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Братская
	0,769
	4 632
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. 1-я Братская
	0,584
	3 542
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. 2-я Братская
	0,425
	2 529
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Просп. Васильева
	2,690
	16 678
	IV
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Ветеранов
	0,619
	5 878
	IV
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Гагарина
	1,143
	6858
	IV
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Георгиевская
	0,590
	3 611
	IV
	асфальт 0,08
грунт 0,51
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Германа
	0,623
	2 631
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Гоголя
	0,331
	1 886,7
	V
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул.Максима Горького
	0,401
	1 991
	V
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Гостинопольская
	1,020
	5 100
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Пер. Гостинопольский проезд
	0,347
	1 868
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Пер. Дворецкий переезд
	0,473
	3 034
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Дворцовая
	1,216
	7 047
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Декабристов
	0,631
	2 552
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Дорожная, соор. 27а
	0,813

	асфальт
	обычная

	1.
	Ул. Дорожная, соор. 23
	0,885
	6244
	V
	грунт
	обычная
	1986 год

	1.
	Пер. Дружбы
	0,132
	755
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Дружбы
	0,141
	708
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Екатерининская
	0,280
	1 689
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Железнодорожная
	1,411
	10 938
	IV
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Зеленая
	0,297
	1 605
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Карла Маркса
	0,237
	1 688
	IV
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Кирова
	0,822
	6 536
	V
	асфальт

	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Колхозная
	1,415
	7 497
	V
	асфальт 0,2
грунт 0,8
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Просп. Комсомольский
	1,185
	13 035
	IV
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Ул. Крупской
	0,814
	7 856
	IV
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Кузьмина
	1,261
	5 674,5
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Пл. Кузнечная
	0,192
	909
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Ленина
	1,160
	7 645
	IV
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Лесная
	0,427
	2 916
	IV
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Лесхозная
	0,556
	1 667
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Ломоносова
	2,084
	22 924
	IV
	асфальт
грунт – 0,9
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Пер. Луначарского
	0,113
	481
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Луначарского
	1,182
	11 701,8
	IV
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Матусовского, автомобильная дорога
	0,130
	794
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Мелиораторов
	0,633
	4 813
	IV
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Механизаторов
	0,570
	2 565
	V
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Молодежная
	1,430
	10 131
	IV
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Пер. Молодежный, Валдай
	0,290
	1 300
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Молотковская
	0,263
	1 656,9
	IV
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Народная
	0,427
	3 202,5
	IV
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Нахимова
	0,442
	2 431
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Некрасова
	0,237
	1 134
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Новая
	0,161
	892
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Новгородская
	0,174
	976
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Озерная
	0,205
	1 153
	V
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Октябрьская
	1,150
	15 298
	IV
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Пер. Октябрьский
	0,180
	1 160
	IV
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Павлова
	1,338
	8 121,7
	V
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Парковая
	0,388
	2 305
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Первомайская, автомобильная дорога
	0,412
	2 507
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Песчаная
	1,480
	11 867
	IV
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Победы
	2,218
	12 864,4
	V
	асфальт -2 118
грунт 0,1
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Подгорная
	0,578
	4 227
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Пер. Подгорный
	0,103
	403
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Полевая
	1,143
	10 938
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Пер. Приозерный
	0,3
	1 016
	V
	булыжник0,11
грунт 0,2
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Пролетарская, автомобильная дорога
	0,762
	4 585
	V
	600 м.-асфальт, 162 м,-грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Пушкина
	0,517
	6 453
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Радищева
	1,098
	7 669
	IV
	асфальт – 1,1
грунт – 0,16
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Реченская
	0,084
	612
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Пер. Рощинский
	0,362
	2 554
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Ручьевская
	0,284
	1 822
	V
	48 м. -асфальт, 236м.-грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Садовая
	0,148
	545
	V
	грунт

	обычная
	до 1990 года

	1.
	Пер. Светлый
	0,335
	1 120
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Санкт-Петербургская
	0,793
	5 753
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Пл. Свободы
	0,319
	10 208
	IV
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Ул. Северная
	0,439
	2 228
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Просп. Советский
	1,399
	9 093,5
	IV
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Совхозная
	0,867
	6 261
	IV
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Сосновая
	0,714
	4 734
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Пер. Станковский
	0,192
	1 052
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Станковская
	0,514
	3 084
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Строителей
	0,620
	3 625
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Студгородок
	0,600
	3 000
	V
	асфаль
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Суворова
	0,920
	5 180
	V
	асфальт-600
грунт – 0,32
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Пер. Суворовский
	0,105
	694
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Тракторная
	0,406
	2 512
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Труда
	0,985
	7 542,8
	IV
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Марии Уткиной, автомобильная дорога
	0,882
	4 751
	V
	асфальт-0,4
грунт – 0,53
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Февральская
	1,284
	7 366
	V
	асф. – 0,534
грунт 0,75
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Чернышевского
	0,604
	3 480
	V
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Чехова
	1,136
	8 333
	IV
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Новый пер.
	0,200
	800
	V
	грунт
	обычная
	1986 год

	1.
	Ул. Энергетиков, соор. 1
	1,174

	V
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Выскодно-2
	0,654

	V
	грунт

	1.
	Пер. Энергетиков
	0,792
	5 884
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Энтузиастов
	0,435
	2 746
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Юпитерская
	0,714
	3 707
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Пер. Юпитерский
	0,223
	1 316
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Заезд в ВЭС
	0,210
	872
	V
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	С. Зимогорье, ул. Ветеранов
	0,430
	2 726
	IV
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	С. Зимогорье, ул. Железнодорожная
	0,278
	1 667
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	С. Зимогорье, ул. Заводская
	0,695
	4170
	V
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Зимогорская
	0,250
	1 549
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	С. Зимогорье, ул. Луговая
	0,975
	5 784
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	С. Зимогорье, пер. Молодежный
	0,388
	2 062
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	С. Зимогорье, ул. Новая
	0,212
	1 214
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	С. Зимогорье, ул. Почтовая
	0,543
	3 258
	V
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	С. Зимогорье, ул. Приозерная
	0,548
	3 802
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	С. Зимогорье, ул. Хвойная
	0,650
	6 129
	IV
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Выскодно (дачи, свалка)
	2,460
	13 180
	V
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Пер. Суворова
	0,075
	570
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Пер. Чернышевского
	0,099
	452
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Пер. Кирова
	0,070
	340
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Пер. Кооператоров
	0,279
	1 821
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Пер. Пушкинский
	0,106
	314
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	С. Зимогорье, пер. Железнодорожный
	1,170
	4 767
	V
	грунт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	«Москва-Санкт- Петербург»-Зимогорье
	1,779
	10 674
	IV
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Подъезд к учебному хозяйству
	0,785

	3 571,8

	V
	асфальт -400 м.,
грунт-385м
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Валдай-Соколово-«Москва-Санкт-Петербург» в городе Валдай
	2,216
	15 512
	IV
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	«Москва- Санкт-Петербург» -механический завод
	0,840
	5 040
	IV
	асфальт
	обычная
	до 1990 года

	1.
	Ул. Парковая, сооружение 1
	0,122
	506
	V
	грунт
	обычная
	1993 год

	1.
	Ул. Песчаная, сооружение 1а
	0,105
	536,5
	V
	асфальт
	обычная
	1985 год

Подъездные пути к дворовым территориям многоквартирных домов

	№ п/п
	Наименование улицы
	Прот.
(км)
	Площадь, кв.м
	Категория
	Тип покрытия
	Класс автодороги
	Дата постройки автомобильной дороги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подъездной путь к дворовой территории многоквартирного дома № 9 по проспекту Васильева с автомобильной дороги пр. Васильева
	0,145

	V
	асфальт
	обычная

	2.
	Подъездной путь к дворовой территории многоквартирного дома № 82 по улице Победы  с автомобильной дороги ул. Победы
	0,115

	V
	асфальт
	обычная

	3.
	Подъездной путь к дворовой территории многоквартирного дома № 39 по проспекту Комсомольский с автомобильной дороги ул. Труда
	0,095

	V
	асфальт
	обычная

	4.
	Подъездной путь к дворовой территории многоквартирного дома № 50 по проспекту Комсомольский с автомобильной дороги ул. Белова
	0,135

	V
	асфальт
	обычная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	5.
	Подъездной путь к дворовой территории многоквартирного дома № 44 по проспекту Комсомольский с автомобильной дороги ул. Белова
	0,052

	V
	асфальт
	обычная

	6.
	Подъездной путь к дворовой территории многоквартирных домов № 26,28,30 по ул. Песчаная с автомобильной дороги ул. Песчаная
	0,187

	V
	асфальт
	обычная

	7.
	Подъездной путь к дворовой территории многоквартирных домов № 5, 16 по ул. Механизаторов, многоквартирного дома № 10 по ул. Песчаной с автомобильной дороги ул. Механизаторов
	0,242

	V
	асфальт
	обычная

	8.
	Подъездной путь к дворовой территории многоквартирных домов № 15, 7, 17, 11, 22  по ул. Механизаторов, с автомобильной дороги ул. Механизаторов
	0,240

	V
	асфальт
	обычная

	9.
	Подъездной путь   к дворовой территории многоквартирного до-
ма № 70 по ул. Победы с автомобильной дороги ул. Победы
	0,09

	V
	асфальт
	обычная

».
2. Признать утратившими силу постановления Администрации Валдайского муниципального района:
от 14.11.2017 № 2347 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Валдайского городского поселения»;
от 13.12.2017 № 2590 «О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Валдайского городского поселения»;
от 23.01.2018 № 116 «О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Валдайского городского поселения»;
от 18.05.2018 № 719 «О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Валдайского городского поселения»;
от 29.11.2018 № 1887 «О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Валдайского городского поселения»;
от 30.01.2019 № 168 «О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Валдайского городского поселения»;
от 19.08.2019 № 1419 «О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Валдайского городского поселения».
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]